
О внесении изменений и дополнений в решение от 23 июля 2010 года № 26/4 "Об
утверждении Правил определения размера и порядка оказания жилищной 
помощи"

Утративший силу
Решение Усть-Каменогорского городского маслихата Восточно-Казахстанской 
области от 09 июня 2011 года N 33/7. Зарегистрировано Управлением юстиции 
города Усть-Каменогорска Департамента юстиции Восточно-Казахстанской 
области 07 июля 2011 года за N 5-1-168. Утратило силу - решением 
Усть-Каменогорского городского маслихата Восточно-Казахстанской области от 
23 декабря 2014 года N 34/5-V
      Сноска. Утратило силу -  Усть-Каменогорского городского решением
маслихата Восточно-Казахстанской области от 23.12.2014 N 34/5-V (вводится в 
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого 
официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 97 Закона Республики Казахстан "О пунктом 2
жилищных отношениях",  пункта 1 статьи 6 Закона Республики подпунктом 15)
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  Правительства Республики Казахстан отпостановлением
30 декабря 2009 года № 2314 "Об утверждении Правил предоставления 
жилищной помощи" Усть-Каменогорский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата "Об утверждении Правил определения решение
размера и порядка оказания жилищной помощи" от 23 июля 2010 года № 26/4 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за номером 5-1-149) следующие изменения и дополнения:
      в Правилах определения размера и порядка оказания жилищной помощи, 
утвержденных указанным решением:
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "Получатели жилищной помощи ежеквартально представляют счета о 
размере целевого взноса на капитальный ремонт общего имущества объекта 
кондоминиума, о размере ежемесячных взносов на накопление средств на 
капитальный ремонт общего имущества объекта кондоминиума, на потребление 
коммунальных услуг за квартал, предшествующий кварталу обращения, 
документы, подтверждающие доходы семьи. Жилищная помощь назначается при
условии регулярной оплаты текущих платежей за коммунальные услуги с месяца
ее назначения.";



      дополнить  следующего содержания: "Получатели жилищной пунктом 16-1
помощи в течение 10 рабочих дней информируют уполномоченный орган о 
любых изменениях формы собственности своего жилья, состава семьи, ее 
совокупного дохода и статуса. Заявители несут ответственность за достоверность
представленных сведений в установленном законодательством порядке.";
       изложить в новой редакции: "Доля предельно допустимых расходов пункт 19
семьи устанавливается к совокупному доходу семьи в размере 10%.";
       исключить.пункт 20
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после его первого официального опубликования.

      Председатель сессии Г. Бергалиев
      Секретарь городского маслихата В. Головатюк

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


